
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Куретская средняя общеобразовательная школа» 

д. Куреть 

 

Приказ 

от 28.03.2022 г.                                                                                                                 № 19/02 

 

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

 

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», в соответствии с 

Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 ноября 2021 года № ТВ-

1913/02, распоряжением Правительства Иркутской области от 25 января 2021 года № 23-рп 

руководствуясь Положением о министерстве образования Иркутской области, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года 

№1043-пп, распоряжением Министерства образования Иркутской области от 29 ноября 

2021 года № 2005–мр «О создании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Куретская средняя общеобразовательная школа» Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (далее - Центр). 

2. Назначить ответственным за функционирование и развитие Центра «Точка роста» 

Брянскую Инну Николаевну, учителя технологии, руководителя ШМО учителей 

технологии. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Куретская СОШ» 

(приложение №1). 

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию Центра  (приложение №2). 

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра (приложение №3). 

6. Утвердить показатели и индикаторы результативности работы Центра (приложение 

№ 4) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 
 

Директор                                                                               А.А. Ирбелтхаев 
 


